in amaritudine est. sup̄. propter
mortē filij sui. quā tñ tu non pos-
tes dulcorare. ⁊ dñs celauit a me
id est p̄ me celandum esse voluit.
nec plene indicandū homibz: do-
nec ego veniēs istū filiū suscitare
Mors enī humani generis ⁊ re-
demptio pauc⁹ hoibz fuerūt no-
ta. et q̄busdā angel⁹ fuerūt occulta
donec p̄ ecclesiā didicēr. **S**z qd
ista mulier anxīa conquesta fuit
isti helyseo. qz dederat ei filius q̄
statim nat⁹ in p̄mis hoibz mor-
tuus fuit. q. d. illulisti mihi. dan-
do sup̄. filiū quē statim pdidi. q.
d. meli⁹ mihi fuerat ip̄m non ge-
nerasse. **Q**uid tñc ergo. helyseus
volens mundū cōvincere de im-
potētia tpe legis moȳsi. qui cōui-
cerat eūde iḡrātia tpe legis natu-
re misit giesi. i. iudaicū pplm̄ cū
baculo suo. i. cū duricia ⁊ rigore
legis: mandans ei vt ip̄sum po-
neret sup̄ mortuo. i. totā legis ef-
ficaciaz mortuo applicaret. **Q**s
cum fecisset: nō surrexit mortu⁹.
qui iacebat tunc in lecto helyzei:
id est in cruce iesu xpi. **S**tatim ei
vt fuit mortu⁹: posuit euz māter
sua in isto lectulo: sciens p̄ p̄be-
tas q̄ non poterat in alio lectulo
suscitari. **M**ulier tñ confidens
solum in virtute helyzei: noluit
cum dimittere: nec cum giesi re-
dire. quā misericors dei fili⁹ seq̄
voluit: descēdens in mundū: in-
gressusqz domū mulieris. i. mun-
dum in quo erat gen⁹ humanuz
mortuum. **I**ngressus dico p̄ car-

Feria .V. post Metare

nis assumptione. clausit ostium sup. p. qd introierat. i. matre sua semp incorrupta esse voluit. **F**uit enim sp. porta clausa p. quas ipse solus intravit et exiit. **E**t nova car a mysterio qd dicitur q. clausit ostium sup. se et sup. mortuum. q. christo statim cepto in virginis utero: statim fuit in eo totum genus humanum. **I**pse enim est ille samaritanus q. posuit sauciatum sup. iumen tum suum. i. sup. corpus suum. **X**

Quid ultra ingressus domus oravit. christus enim multas orationes fecit in modo: et orare docuit. p. suscitatione mortui. in cuius figura lazymari voluit cum lazaro suscitavit. et ascendit sup. statim ceptum sup. crucem penalitates assumendo. vel ascendit. q. solus sine peccato conceptus fuit. et incurvavit se sup. mortuum. i. exinavit semetipsum: forma servi accipiendo. et posuit os suum terre. i. conformavit se mortuis: vera membra humani corporis assumendo. **E**t incurvatus stetit sup. eum. i. sic exinavit et humiliatus usque in celum ascendit. et calefacta est caro pueri mortui. **C**oncepto enim et nato dei filio: statim humanum genus sentire cepit divinam virtutem: et dispositionem ad veram vitam.

Ulterius ille helyzeus huc atque illic ambulavit. **I**bat enim iesus p. civitates et castella. p. iudeam et samariam: vitam predicans gentilibus et iudeis: non sufficiens mortuo eius natiuitas nisi mox secuta fuisset. **I**os dicitur. **S**ed quid quod ascendit

iterum et incubuit iterum. **X**pus enim volens perficere quod inceperat qui prius ascenderat crucem: penalitatem assumendo. ascendit iterum crucem: corporaliter in eo sustinendo. et incubuit sup. mortuum. q. inclinato capite tradidit spiritum. ac si tradens patris spiritum vellet osculari genus humanum. et tunc vere rexit mortuum. **E**t oscitavit septies. quia merito mortis christi attraxit genus humanum spiritum gratie septiformis. **M**ox etiam christi dedit virtutem septem sacris ecclesie p. que homines recipiunt et attrahunt gratiam ac respirant. **T**unc etiam aperuit oculos sup. mentis ad intelligendum scripture mysteria. **A**gnus enim occisus solus fuit dignus scripture libri aperire. **H**oc factum dixit helyzeus giesi. i. apostolus qui fuerunt iudei: ut vocaretur sup. predicandum samaritam. i. naturam humanam tam in iudeis quam in gentilibus ad veram sup. christi fidem. **Q**ue sic vocata venit ad christum et ab eo recepit filium vivum. qui nimirum ingrata non fuit. p. fideles namque populos procedit ad pedes iesu et adoravit. i. de tanto beneficio gratias egit. **H**elyzeus vero noster reversus est in galgala: id est ascendit in celum.

¶ **Q**uantum autem ad sensum tropologicum sciendum quod ista mulier signat peccatricem animam. que mulier dicitur propter metum debilitatem. sed samaritanis: id est captiva et misera propter culpe servitutem. **U**ir eius quod diu est in peccato est diabolus cuius facit vocem

luntatem. **Helyzeus** vero christi signat. **Mons carmeli** celus sicut prius. **Biesi** prelatos ecclesie signat: qui debent esse videns principium: id est sibi videre et alijs. qui aliquando sunt imitatores. **Biesi** vendendo spiritualia bona. **Baculus** signat auctoritatem pastorem. **Domus** quam intravit signat scientiam. **Ostium** huius domus signat voluntatem humanam. **Filius mortuus** signat peccatricis anime spiritum: qui est mortuus pro peccato. **Lectulus** in quo iacet signat peccati status. vel crucis lignum in quo statim debet cum mater sua ponere pro devotionem: si eius expectare debeat suscitationem. aliunde enim non potest esse nisi ex virtute crucis. **In cubatio prophete super mortuum** signat christi. isti benignus et condempnatio affectus. **Ascensus vero prophete super lectulum** significat virtutem christi: contra peccatum: precipue virtutem passionis christi. et coaptatio prophete qua coaptavit membra mortui membris suis conformitatem vite que debet esse inter penitentem et christum. **Quis** autem non solum semel ascendit: incubit: sed etiam bis: significat quod christus non solum peccatores semel ad penitentiam excitat: non solum eis semel descendit: sed etiam frequenter: donec suscitentur. **Septena oscitatio** est gratie septiformis attractio. **Oculorum** autem apertio est salubris agnitio. que ve-

rus penitens cognoscit seipsum. **Et mulieris adoratio** est penitentium humiliatio. et gratiarum actio pro peccati remissione. **Sed** quod: helyzeus nunc descendit in animam pro gratie infusione. et quod descendet in fine ad sententiam promulgationem reuertetur: cum ipsa anima in calgala in celum pro gratie collatione. **Quid** ergo facere debet peccatrix anima. certe venire ad christum pro devotione et desiderium. atque pedes eius apprehendere. i. firmiter credere in sua bonitate: quod promittit penitentibus indulgentiam. et in sua veritate quod totum proficit quod promittit. **Et** si aliqui sacerdotes sunt ei nimis austeri propter peccatorum magnitudinem. quod volentes eam amovere a misericordia christi: steterit ipse firmiter. quod ipse consolabitur eas. **Item** si aliqui sacerdotes cum baculo vel cura pastoralis dicant eius: quod suscitabitur eius filius: si ipse subeat gravem et duram. et quod importabilem penitentiam: ipse penitens non dimittat christum. quia ipse benignus et misericors intrabit domum suam. i. scientiam: claudet ostium. i. voluntatem eius ne diabolus intras impediatur suscitationem. orabit pro ipsa deum patrem. ascendit super lectulum. i. ostendet suam futuram peccatorum. incubit super eam. id est sibi benedicens suam infundet gratiam. **Ambulabit** huc atque illuc per domum conscientie visitando omnes anime potentias. et ipsas ad actus debitos excitando. **Et** sic surget puer.

Feria. VI. post Letare

de morte ad vitā. oscitabit septi
es. i. q̄fam septiformē attraben-
do. **A**periet oculos: seipsam co-
gnoscendo q̄ se ignorauerat pri-
us q̄ facto ne possit argui de in-
gratitudine vocata per pastores
ecclie: debet semp venire ad chri-
stū p deuotionē: ruere ad pedes
eius p humiliactionē. adozareqz
ipsum p grāriūactionē. vt tandem
chris̄to post iudiciū reuertēte ad
celū: z ipsa reuertat cū ip̄o. **P**a-
tet concordia inter eplam z euāge-
lium qd̄ scribit̄ Lu. vii. z incipit:
Ibat iesus in ciuitatē q̄ vocatur
nāym zc. **I**n lectiōe seu eplā ista
vt visum est. agit ad lrāz de susci-
tatione filij mulieris iacentis in le-
ctulo facta p helyzeū: p quas alle-
gouce figurabat suscitatio hūa-
ni generis iacentis in lectulo. i. in
crucis ligno. **E**t tropologicē su-
scitatio spūs peccatricis aie iacen-
tis in lectulo. i. peccati statu. **C**ui fz
vtrāqz expositionē concordat euā-
liū. **I**n q̄ agit de suscitacōe p chri-
stū facta filij vidue iacentis in lo-
culo. quē xps tetigit. sicut helyze-
us lectulū illuz ascendit. z sicut
post suscitacōem factā p helyzeū
m̄f adorauit z grās egit. **S**ic et
post istā q̄ facta fuit p christum:
omnes q̄ viderūt: magnificauē-
rūt deū dicētes. qz p̄pha magn^o
furrexit in nob. longe supple ma-
ior q̄ fuerit helyze^o. z qz de^o visi-
tauit plebē suā. **P**laceat ḡ chris̄to
q̄ sic nos a morte peccati suscitet vt
cū ip̄o ppetue viuere valeam^o.